Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 26v.

¹⁴ Arvid Axel Mardefelt, dux Sueticus.

¹⁵ Adamus Sieniawski, cf. ANP XLII/1, notam 39.

¹⁶ De loco, quos Poloniae res politicae et militares fuissent, quaesiverunt: J. Wimmer, *Wojsko Rzeczypospolitej w dobie wojny północnej*; A. Kamiński, *Konfederacja Sandomierska wobec Rosji...*; T. M. Nowak, *Szwedzka mapa przemarszu wojsk...*, p. 197-209.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Vladislaviensi salutem etc. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali Vladislaviensi, tituli Sancti Ioannis Baptistae, per obitum Rev.di Thomae Woydowicz, dictae parochialis Vladislaviensis ultimi et immediati possessoris, extra Romanam Curiam, in mense Maio proxime praeterito S. Sedi Apostolicae reservato, currenti anno defuncti, indictus fuisset concursus, litterisque desuper publicatis, Rev.dus Ioannes Wietner, vicedecanus ecclesiae cathedralis Vladislaviensis presbyter examini se stetisset in eodemque examine per examinatores absoluto, se competenti scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum exsequendi magis habilis, et idoneus prae aliis concurrentibus ad praefatam ecclesiam dignusque propterea declaratus et renuntiatus. Qui idcirco etc. reliqua ut fol. 24 mutatis mutandis¹⁷ deinde conclude sic: compescendo. Non obstantibus. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die tertia mensis Iulii Anno D.ni 1708.

N. 332

***Nicolaus Spinola ad Casimirum Lubieński, epum Chelmensem
et sede vacante administratorem Cracoviensem***

Opaviae, 4 VII 1708

Committit ei, ut presbyterum Ioannem Gorylski a censuris absolvat et super irregularitate dispenset.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 26v-27r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Episcopo Chelmensi, canonico et sede vacante Episcopatus Cracoviensis Vicario Capitulari, sive, ut vocant, administratori, aut Ill.mi ac Admodum Rev.do D.no Officiali Tarnoviensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Rev.di Ioannis Gorylski, psalteristae ecclesiae parochialis in Gora Zbylitowska, dioecesis Cracoviensis, qualiter ipse per Iudicium Consistoriale Tarnoviense existens ob demerita sua privatus beneficio, cum recursum fecisset ad Tribunal Nunciaturae Apostolicae pro relevamine sui, eidem Tribunali visum fuit causam remittendam esse ad praefatum Iudicium Consistoriale Tarnoviense pro executione decreti ibidem lati, prout remissa fuit. Et quia censurae contra ipsum alias per praefatum Iudicium latae effectuatuae fuerunt exponensque in iisdem pendente causa pluries pluriesque Divinis se immiscuit, renuntiatus est irregularitatem contraxisse. Ulterius,

¹⁷ Cf. ANP XLII/1, N. 299.

quoniam idem exponens habitis rixis cum certo clerico seu sacerdote, in eundem violentas manus iniecit, ipsum percutiendo, in canonem propterea *si quis suadente* etc. incidit et nihilominus Divinis se immiscuit, non obtenta absolute, unde etiam irregularitatem contraxit. Nunc de praemissis dolens, ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut ipsum absolvere et respective secum dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, eundemque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes ac certam de praemissis notitiam non habentes Ill.mae ac Rev.mae seu respective Illustri ac Admodum Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus verificatis narratis Exponentem ad se accedentem et humiliter absolvi petentem a censuris tum ob iniunctionem manuum violentarum in praefatum clericum seu sacerdotem incursum, tum per Iudicium Consistoriale Tarnoviense prolatis, imposita tamen ipsi pro modo culpa seu culparum paenitentia salutari, et dummodo praefato clerico seu sacerdoti et etiam fisco, quatenus adhuc satisfactum non sit, prius satisfecerit, auctoritate Nostra, que vigore legationis fungimur, Apostolica, absolvat eumque communioni fidelium restituat, secumque super irregularitate seu irregularitatibus, quam seu quas ex praemissis contraxisset, recepto nihilominus prius ab ipso iuramento, quod in contemptum clavium Divinis se non immiscuerit et dummodo vitae morumque probitas et alia virtutum merita eidem ad talem gratiam promerendam iudicio Ill.mae ac Rev.mae seu respective Ill.ris ac admodum Rev.dae Dominationis V.rae suffragentur, eodem auctoritate dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam ex praemissis provenientem abstergat et aboleat, ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum, in altari ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecumque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen quam quae iuxta Concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 4 Iulii 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus
I[oaannes] C[arolus] de Vannis,
Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

(locus + sigilli)

N. 333

Nicolaus Spinola
ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 4 VII 1708

Committit ei, ut presbyterum Iacobum Guński a censuris absolvat.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 27r-v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustribus ad Admodum Rev. dis D. nis Officiali Generali Premisliensi seu ibidem Iudici Surrogato, nec non Ill. ri ac Admodum Rev. do Officiali Tarnoviensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Admodum Rev. di Jacobi Guński, decani foranei Samboriensi, Parochi Fulsztynensi, dioec. Premisliensis, qualiter pendente alias lite in Tribunali Nunciaturae Apostolicae Regni Poloniae inter ipsum et Illustres ac Magnificos Josephum Potocki Belzensis, Ropczycensis Capitaneum et Theresiam coniuges eorumque administratores, famulos, subditos et oppidanos Fulsztynenses ratione captivationis sui alteriusque sacerdotis ac aliarum violeniarum illatarum a Iudicio Ordinario Premisliensi devoluta, dum aliqua decreta favore sui obtinisset, tandem tractu temporis praenominatus Illustris ac Magnus Capitaneus cum aliis litis consortibus, cum Rev. do Guński composuit, qui ipsum D. num Capitaneum et litis consortes accepta satisfactione in praetensionibus eundem et eosdem apud Acta Publica Castrensia Premisliensi quietavit, lites quas secum habebant, mortificando. Ad nosque recursum fecit nomine Mag. ci Capitanei et litis consortium supplicando, ut ipsos et ipsum a censuris ad effectum partitionis decretis latis, tum ratione incurssae excommunicationis ex vi canonis *si quis suadente* etc. atque violatae immunitatis ecclesiasticae absolvere de benignitate Apostolica dignemur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati ac certam de praemissis notitiam non habentes Perillustribus Ill. ri ac Admodum Rev. dis Dominationibus V. ris et unicuique eorum in solidum per praesentes committimus, quatenus citato ad se Adm. Rev. do Guński suprascripto, nec non interesse habentibus, auditoque eodem super totali satisfactione sui, et compositione inita consensuque ipsius super absolute obtinenda recepto, supranominatum Ill. rem ac Magnificum Capitaneum, cum sua coniuge, [27v] omnesque et singulos litis consortes a censuris tum ex decretis, tum ratione canonis *si quis suadente* etc. atque laesionis immunitatis ecclesiasticae incurssis, imposita tamen ipsis et unicuique eorum pro modo culpa poenitentia debita et dummodo non tantum praenominato Rev. do Guński sed etiam laesae in immunitate sua ecclesiae tum fisco, et cui de iure prius satisfecerint, et non alias nec aliter etc. ad si accedentes et humiliter absolvi petentes auctoritate

nostra, qua vigore legationis fungimur Apostolica absolvant, seu absolvat eundem seu eosdem communioni fidelium restituendo salvis in reliquis iuribus quorum intenerit et prout de iure talibus qualia ipsis competunt aut competere possunt. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die quarta mensis Iulii, Anno D.ni 1708.